§. 5. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Papæ VIII.  
predecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita  
de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis au-  
doritatem præsentium ad iudicium non trahatur, aliisque  
constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceteris-  
que contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem ut præsentium transcriptis, etiam  
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Notarii  
figillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti-  
tute munitis eadem prorsus fides habeatur, quæ eisdem  
præsentibus haberetur, si originaliter forent exhibitæ,  
vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub anno Pio-  
catoris, die 24. Augusti millesimo sexcentesimo septimo,  
Pontificatus nostri anno tertio.

Contra Canonicos Regulares Congregationis S. XXII  
Salvatoris Ordinis S. Augustini, dignitates, &  
officia ipsius Ordinis conquestis extra Religio-  
nem favoribus ambientes, eorumque compli-  
ces, & fautores. Necnon Superiores eisdem in  
electionibus favores attendentes.

Congregationem istam probavit Gregorius XII. in supra in  
ejus consilio. 2. Excusat, lib. 1. ubi alia eam concernentia  
tibi indicavi.

PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

**Q**uoniam nemo debet sibi assumere honorem, nisi  
vocatus à Deo tanquam Aaron, & à regularis vite  
instituto valde alienum est, ut religiosi mendicatis, sæ-  
cularium præsertim personarum studiis, ad dignitatum  
gradus sibi aditum patefacere contendant, unde magna  
in Ecclesia Dei mala provenire solent.

§. 1. Nos pro numeris nostri debito huic malo quan-  
tum in nobis est, opportunum remedium adhibendum  
censuimus. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in Con-  
gregatione Canonicorum regularium S. Salvatoris Ordinis  
S. Augustini, dignitatum & officiorum in dicta Reli-  
gione ambitione ducti, pro iis consequendis, Ecclesia-  
sticorum, & secularium Principum, aut aliarum persona-  
rum studia requirant, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
dinalibus, aliisque Prælatibus commendatitias literas, aliis-  
que favores, & gratias procurent, quibus adjuti, gradus  
& dignitates in eadem Religione consequi valeant.

§. 2. Propter nos dictæ Religionis officia & digni-  
tates pro meritis cujusque, absque ambitu conferri cupi-  
entes, motu proprio, & ex certa scientia, ac mera deli-  
beratione nostris, omnes, & singulos Canonicos regula-  
res dictæ Congregationis & Ordinis, cujuscumque sta-  
tus, gradus, conditionis, præeminentiæ, qualitatis & digni-  
tatis existentes, qui de cetero pro Prælaturis, gradi-  
bus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, fun-  
ctionibus, & aliis officiis Congregationis, & Ordinis præ-  
dictorum consequendis, ad Principum, & Prælatorum,  
ac aliarum quorumcumque personarum, tam Ecclesiasti-  
carum, quam secularium de gremio dictæ Congregatio-  
nis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & qua-  
cumque seculari dignitate, & excellentia, etiam Imperia-  
li, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerint, aut  
aliis viis illicitis ad hujusmodi Prælaturas, gradus, hono-  
res, dignitates, administrationes, & alia officia obtinen-  
da aspiraverint, vel aliis minus legitimis, & honestis ra-  
tionibus ea obtinere quæsierint, ac iis obtentis usi fue-  
rint, illorumque complices & fautores, ad quascumque  
Prælaturas, dignitates, officia, gradus, honores, admini-  
strationes, & munera in ipsa Congregatione obtinenda  
perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Præ-  
laturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administra-  
tionibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso pri-  
vamus, & sic privatos voce tam activa, quam passiva  
carere determinamus, & declaramus.

§. 3. Atque in virtute sanctæ obedientie, ac sub ex-  
communicationis lætæ sententiæ pena omnibus dicto-  
rum Congregationis & Ordinis Superioribus, Prælatibus,  
Canonicis quocumque titulo nuncupatis, etiam Priori  
generali, præsentibus & futuris præcipimus, districtè  
que mandamus, ne quempiam ullo tempore precibus, li-  
teris vel favoribus adducti, vel aliàs ad instantiam, seu  
requisionem vel contemplationem Principum, etiam  
Imperatoris, Regum, Ducum, & Republicarum, vel  
Prælatorum, etiam S. R. E. Cardinalium, aut aliarum  
quarum

Ordinariis  
quidam  
quod Reli-  
giosorum  
eis conveni-  
rentur, ex  
cap. Volentes  
de privileg.  
in 6. cap. 20.  
sess. 24. Con-  
cil. Trid.

Sacra Con-  
gregatio sup-  
ra prædicta  
Concil. Trid.  
ordinarium de-  
crevit.

Ipsaque Pont.  
fuit approbat.

Et ita servari  
mandat.

Quibuscum-  
que non ob-  
stantibus.

Edita A. D. 1607.

Edita A. D. 1607.

Edita A. D. 1607.

Canonici  
regularis  
salvatoris  
ad ordi-  
das de  
res Ord-  
favores  
sonarum  
tra relig-  
requiritur

Franci  
ambrosii  
Pontificis  
gravis  
nis in  
cit.

Superioribus  
quo in  
dignitatibus  
jussu  
vires at-  
dere, vel  
nas aliq-  
remittit  
prohiberi  
pena in-  
dientia  
excommu-  
nicationis  
sententia

quorumcumque personarum, tam secularium quam Ec-  
clesiasticarum, extra dictum gremium existentium, ad cu-  
julvis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates,  
administrationes, functiones & officia dictæ Congrega-  
tionis promovere, vel pœnas aliquas remittere audeant  
vel præsumant.

§.4. Decernentes electiones & promotiones ad Mona-  
stera, seu Prioratus vel officia dictorum Congregationis  
& Ordinis contra præsentium dispositionem, quod ab sit,  
quandocumque faciendas, & pro tempore obtentas,  
nullas proflus, invalidasque fore, & esse, nullisque viri-  
bus subsistere.

§.5. Ac omnes & singulos in præmissis delinquentes,  
nulla alia mōitione præcedente, & absque processu  
desuper habendo, sententias & pœnas præmissas irremis-  
sibiliter eo ipso incurrere.

§.6. Et ad illos sententias, & pœnas præmissas dam-  
nabiliter incurrisse legitime probandum, solas præmissa-  
rum personarum instantias, preces & favores, etiam ore-  
tens potestatis, plenam, indubiam & sufficientem in judi-  
cio & extra fidem facere, nec ad id probationis alterius  
adminiculum requiri.

§.7. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios  
quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii  
Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, sublata eis  
& eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi  
facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac ir-  
ritum & inane si secus super his à quoquam quavis au-  
doritatis, scienter vel ignoranter contigerit attentari.